PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 25 февраля 2009 г. № 2-16/17з

Об утверждении Порядка формирования, ведения,
обязательного опубликования Перечня муниципального

имущества городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 16, 35 - 37, 50, 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 08.11.2007), ст. 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

                                      РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения  ,обязательного опубликования  Перечня муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4. Выполнение настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку Г.В. Крупинова (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров
Приложение

к решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики

Башкортостан

от 25 февраля 2009 г. № 2-16 \17з

 Порядок

формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – муниципальное имущество), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень).

2. Перечень муниципального имущества формируется и ведется Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по г. Стерлитамаку с учетом представлений Отдела экономического развития и предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, отдела анализа и прогнозирования потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Включение или исключение муниципального имущества в Перечень муниципального имущества, при наличии у него имущественных прав субъекта, осуществляется при наличии письменного согласия субъекта.

4. Утверждение и изменение Перечня муниципального имущества осуществляется решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

5. Перечень муниципального имущества подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.